
 

PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 

PERUBAHAN 

RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2023 



BUPATI BANTUL
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN BUPATI BANTUL
NOMOR q9 TAHUN 2023

TENTANG
PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI BANTUL,

Menimbang: a. bahwa untuk meningkatkan kesejahteraan masyarakat
melalui pembangunan daerah yang baik, profesional,
terarah dan berkesinambungan perlu didukung dengan
rencana kerja perangkat daerah yang terintegrasi dengan
rencana pembangunan nasional;

b. bahwa dengan adanya hasil evaluasi pelaksanaan
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bantul
Tahun 2O23 dalam tahun be{afan yang menunjukkan
adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan,
perlu dilakukan penyesuaian dalam Rencana Kerja
Perangkat Daerah Tahun 2O23:

c. bahwa p€ngaturan pada Peraturan Bupati Nomor 63
Tahwn 2022 Tentang Rencana Ke{a Perangkat Daerah
Tahun 2023 perlu disesuaikan;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan
Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2O23;

Mengingat: l. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun I95O tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Daerah Istimewa Joglakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);

3. Undang-Undang Republik lndonesia Nomor 23 Tahun
20 14 tentang Pemerintahan Daerah (Lrmbaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O14 Nomor 244, Tambahan
l.embaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Republik lndonesia Nomor 6 Tahun
2O23 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2O22 tentang Cipta
Kerja menjadi Undang-Undang (lrmbaran Negara
Republik lndonesia Tahun 2O23 Nomor 41, Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

7l



4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun
l95O Nomor 12,73, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan
Daerah-Daerah Kabupaten di Djawa Timoer/Tengah/
Barat dan Daerah Istimewa Joglakarta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun l95O Nomor 59);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencala
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara
Perubahan Rencana Pembangunal Jangka Panjalg
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol7 Nomor 1312);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA
KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023.

Pasal 1

Dalam peraturan bupati ini yang dimaksud dengan:
l. Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disingkat

Perubahan RKPD ada.lah dokumen perubahan perenc€rnaan Daerah untuk
periode 1 (satu) tahun.

2, Perubahan Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut
Perubahan Renja Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan
perencanaan Perangkat Daerah untuk periode I (satu) tahun

3. Perubahan Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang selanjutnya
disingkat Perubahan RKA Perangkat Daerah adalah dokumen perubahan
perencanaan dan penganggaran yang berisi perubahan rencana
pendapatan, perubahan rencana belanja program dan kegiatan Perangkat
Daerah serta perubahan rencana pembiayaan sebagai dasar penlusunan
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah.

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan
Ralrryat Daerah dalam penyelenggurraeln Urusan Pemerintahan yang menjadi
kewenangan daerah.

5. Bupati adalah Bupati Bantul.
6. Daerah adalah Kabupaten Bantul.

Pasal 2
(1) Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2O23 ini disusun dengan

mengacu pada Perubahan RKPD Tahun 2O23.
(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana yang dimaksud pada ayat

(1) menjadi pedoman Perangkat Daerah dalam menyusun Perubahan RKA
Perangkat Daerah Tahun 2O23.

71



Pasal 3
Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2O23 disusun dengan sistematika
sebagai berikut:
Bab I : Pendahuluan
Bab II : Evaluasi Renja sampai dengan Triwulan II Tahun 2O23

Bab III : Rencana Kerja dan Pendalaan Perangkat Daerah
Bab IV : Penutup

Pasal 4
(1) Perubahan Renja PD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 terdiri atas:

a. Perubahan Renja Sekretariat Daerah;
b. Perubahan Renja Sekretariat DPRD;
c. Perubahan Renja Inspektorat Daerah;
d. Perubahan Renja Dinas Daerah yang terdiri atas:

l. Pembahan Renja Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga;
2. Perubahan Renja Dinas Kesehatan;
3. Perubahan Renja Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan dan

Kawasan Permukiman;
4. Perubahan Renja Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil;
5. Perubahan Renja Dinas Penanamal Modal dan Pelayanan Terpadu

Satu Pintu;
6. Perubahan Renja Dinas Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah,

Perindustrian dan Perdagan gan;
7. Perubahan Renja Dinas Sosial;
8. Perubahan Renja Dinas Pertanahan dan Tata Rwang lKundha Niti

Mandala Sarta Tata Sasana);
9. Perubahan Renja Dinas Kebudayaan (Kundha Kabudagarl;
10. Perubahan Renja Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi;
11. Perubahan Renja Dinas Ketahanan Pangal dan Pertanian;
12. Perubahan Renja Dinas Lingkungan Hidup;
f3. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga
Berencana;

14. Pembahan Renja Dinas Perhubungan;
15. Perubahan Renja Dinas Komunikasi dan Informatika;
16. Perubahan Renja Dinas Perpustakaan dart Kearsipan;
17. Perubahan Renja Dinas Pariwisata;
18. Perubahan Renja Satuan Polisi Pamong Praja;
19. Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan

Kalurahan;
20. Perubahan Renja Dinas Kelautan dan Perikanan.

e. Perubahan Renja Badan Daerah yang terdiri atas:
1. Perubahan Renja Badan Perencanaan Pembangunan Daerah;
2. Perubahan Renja Badan Pengelolaan Keuangan, Pendapatan dan

Aset Daerah;
3. Perubahan Renja Badan Kepegawaian dan Pengembangan

Sumbe rdaya Manusia;
4. Perubahal Renja Badan Penanggulangan Bencana Daerah;
5. Perubahan Renja Badan Kesatuan Bangsa dan Politik.

n



Perubahal Renja Kapanewon yang terdiri atas:
1. Pembahan Renja Kapanewon Srandakan;
2. Perubahan Renja Kapanewon Sanden;

3. Perubahan Rcnja Kapanewon Kretek;
4. Perubahan Renja Kapanewon Pundong;
5. Perubahan Renja Kapanewon Bambanglipuro;
6. Perubahan Renja Kapanewon Pandak;
7. Perubahan Renja Kapanewon Pajangan;
8. Perubahan Renja Kapanewon Bantul;
9. Perubahan Renja Kapanewon Jetis;
10. Perubahan Renja Kapanewon Imogiri;
11. Perubahan Renja Kapanewon Dlingo;
12. Perubahan Renja Kapanewon Banguntapan;
I3. Perubahan Renja Kapanewon Pleret;
14. Perubahan Renja Kapanewon Fiyungan;
15. Perubahan Renja Kapanewon Sewon;
16. Perubahan Renja Kapanewon Kasihan;
17. Perubahan Renja Kapanewon Sedayu.
Perubahan Renja Rumah Sakit Umum Daerah Panembahan Senopati

(2) Perubahan Renja Perangkat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (l)
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
peraturan bupati ini.

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan p€raturan
bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul.

pkan di Bantul
ggal

f

3t M$W ,o7,
KABUPATEN BANTUL

BU HAR.IA

3l M,{*,'r 7t}7)
tr

HALIM MUSLIH

BANTU

Diundan di Bantul

mIJJ
o.

I

A DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2023 NOMOR

SETDA

o 4 A,T $
q5

T



I.AMPIRAN

PERATURAN BUPATI BANTUL

NOMOR q5 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN RENCTNA KER.IA

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH TAHUN 2023

m



 

 

 

 

 

 

 

 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH  

DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  

DAN KALURAHAN 

KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2023 

 

 



 BAB I 

PENDAHULUAN 

 

1.1 Latar Belakang 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata 

Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah menyatakan bahwa Renja Perangkat Daerah dapat 

dilakukan perubahan apabila berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaannya 

dalam tahun berjalan menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan 

perkembangan keadaan, meliputi: 

a. Perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 

pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan keuangan 

daerah, rencana program dan kegiatan RKPD berkenaan; dan/atau 

b. Keadaan yang menyebabkan saldo anggaran sebelumnya harus 

digunakan untuk tahun berjalan. 

Hasil pengendalian dan evaluasi pelaksanaan Renja Perangkat Daerah 

sampai dengan triwulan II Tahun 2023 menunjukkan bahwa perlu dilakukan 

Perubahan Renja Perangkat Daerah Tahun 2023. Perubahan Renja Dinas 

Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul Tahun 2023 

disusun dengan berpedoman pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 

2023 tentang Perubahan  Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

1.2 Dasar Hukum 

Dasar hukum penyusunan Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul Tahun 2023 adalah sebagai 

berikut: 

a. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional; 



b. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 170; Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5339);  

c. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang; 

d. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara  Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan 

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 

Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah; 

e. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah; 

f. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 

Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan 

Pembangunan dan Keuangan Daerah; 

g. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2016 Tentang Indeks Desa 

Membangun; 

h. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 85 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Dana Keistimewaan (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 85);  

i. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 14 Tahun 2005 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2006-2025 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2010 tentang Perubahan 



Atas Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2006-2025;  

j. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 24 Tahun 2008 tentang 

Tata Cara Penyusunan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Pelaksanaan Musyawarah Perencanaan Pembangunan Daerah; 

k. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bantul 

sebagimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 12 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bantul; 

l. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-

2026; 

m. Peraturan Bupati Bantul Nomor 56 Tahun 2022 Perubahan tentang 

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2021-2026 (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 56); 

n. Peraturan Bupati Bantul Nomor 172 Tahun 2021 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 

Dinas Pemberdayaan  Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul 

Kabupaten Bantul; 

o. Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2023 tentang Perubahan  

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

1.3 Maksud dan Tujuan 

Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan 

Kabupaten Bantul Tahun 2023 disusun dengan maksud untuk 

menyesuaikan asumsi kerangka ekonomi daerah dan asumsi keuangan 

daerah serta menyesuaikan permasalahan Perangkat Daerah dengan kondisi 

terkini. 



Adapun tujuan disusunya Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul Tahun 2023 adalah sebagai 

acuan dalam penyusunan Perubahan RKA Perangkat Daerah Tahun 2023. 

1.4 Sistematika 

Sistematika penulisan Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul  Tahun 2023 adalah sebagai 

berikut: 

BAB I.  PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

1.2. Landasan Hukum 

1.3. Maksud dan Tujuan 

1.4. Sistematika Penulisan 

BAB II.  EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN II TAHUN 2023 

BAB III.   RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

BAB IV.  PENUTUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 BAB II 

EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH SAMPAI DENGAN 

TRIWULAN II TAHUN 2023 

 

Evaluasi Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan 

Kabupaten Bantul  Tahun 2023 sampai dengan Triwulan II dilakukan 

berdasarkan penilaian realisasi DPA Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan 

Kalurahan Kabupaten Bantul. Evaluasi Renja tersebut digunakan untuk 

mengetahui realisasi pencapaian target indikator kinerja, penyerapan dana 

dan kendala yang dihadapi. 

Evaluasi Renja Perangkat Daerah sampai dengan Triwulan II Tahun 

2023 disajikan pada tabel berikut: 

  



 

Tabel 2.1 

Hasil Pengendalian Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah Sampai Dengan Triwulan II Tahun 2023 

 

Nama Perangkat Daerah: Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul 

Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 

Satuan 
Target Kinerja dan Anggaran 

Tahun 2023 
Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 

Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 

Kendala yang 

Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) 
(5) 

I II 
(8) = (7) / (5b) (9) 

(6) (7) 

K  Rp  K  Rp  K Rp K Rp  

2.13.01 PROGRAM PENUNJANG 
URUSAN 

PEMERINTAHAN 
DAERAH 
KABUPATEN/KOTA 

Capaian Nilai 
Akuntabilitas Kinerja 

Instansi Pemerintah  
(AKIP) 

Angka 83           6.651.526.681     83,16        1.428.718.945        83,16    3.586.270.131          100               54    

2.13.01
.2.01 

Perencanaan, 
Penganggaran, dan 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Perencanaan dan 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Persen 100                
39.025.000  

25              2.062.500  50        17.325.000            50               44    

2.13.01.
2.01.01 

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Perangkat 
Daerah 

Jumlah     Dokumen     
Perencanaan     Perangkat 
Daerah 

Dokumen 6 24.025.000 0                 1.062.500  1 11.325.000           17               47    

2.13.01.

2.01.07 

Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

Jumlah Laporan Evaluasi 

Kinerja Perangkat Daerah 

Laporan 19 15.000.000 4             1.000.000  11 6.000.000           58               40    

                          

2.13.01
.2.02 

Administrasi Keuangan 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan Administrasi 
Keuangan  

Persen 95           4.550.109.370  25          878.318.530  50   2.202.776.328            53               48    

2.13.01.
2.02.01 

Penyediaan Gaji dan 
Tunjangan ASN 

Jumlah Orang  yang 
menerima gaji dan 

tunjangan ASN 

Orang/Bul
an 

30 4.550.109.370 30         878.318.530  30 2.202.776.328         100               48    

                          

2.13.01
.2.06 

Administrasi Umum 
Perangkat Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan Administrasi 

Umum 

Persen 89           1.179.705.338  20          400.488.065  70      800.646.785            79               68    

2.13.01.
2.06.02 

Penyediaan Peralatan 
dan Perlengkapan Kantor 

Jumlah    Paket    
Peralatan    dan    

Perlengkapan 
Kantor yang Disediakan 

Paket 13 550.713.938 6         184.143.665  9 382.924.865           69               70    

2.13.01.
2.06.09 

Penyelenggaraan Rapat 
Koordinasi dan 

Konsultasi OPD 

Jumlah      Laporan      
Penyelenggaraan      Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD 

Laporan 1 621.866.400 0         215.844.400  0 414.871.920            -                 67  Perjalanan 
dinas untuk 

gelar TTG tidak 
dilaksanakan 
karena tidak 

mengikuti gelar 

TTG Pusat 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 
Satuan 

Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 
Kendala yang 

Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) 
(5) 

I II 
(8) = (7) / (5b) (9) 

(6) (7) 

K  Rp  K  Rp  K Rp K Rp  

2.13.01.
2.06.11 

Dukungan   Pelaksanaan   
Sistem   Pemerintahan 
Berbasis Elektronik pada 

SKPD 

Jumlah     Dokumen     
Dukungan     Pelaksanaan 
Sistem  Pemerintahan  

Berbasis  Elektronik  pada 
SKPD 

Dokumen 1 7.125.000 0                500.000  0 2.850.000            -                 40    

                          

2.13.01
.2.07 

Pengadaan Barang Milik 
Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintah 
Daerah 

Capaian Kinerja 
Pengelolaan Pengadaan 

Barang Milik Daerah 
Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah 

Persen 94                
27.650.000  

        -                             -              94         25.741.486          100               93    

2.13.01.
2.07.02 

Pengadaan  Kendaraan  
Dinas  Operasional  atau 
Lapangan 

Jumlah Unit Kendaraan 
Dinas Operasional atau 
Lapangan yang 
Disediakan 

Unit 1 27.650.000 0                          -    1 25.741.486         100               93    

                          

2.13.01
.2.08 

Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah 

Capaian Kinerja 
Penyediaan Jasa 
Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

Persen 100              
332.957.567  

        25             76.592.782            50       160.832.564            50               48    

2.13.01.
2.08.03 

Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 
Perlengkapan Kantor 

Jumlah Laporan 
Penyediaan Jasa Peralatan 
dan 

Perlengkapan Kantor yang 
Disediakan 

Laporan 1 30.080.000 0             3.128.000  0 13.803.000            -                 46    

2.13.01.

2.08.04 

Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum Kantor 

Jumlah   Laporan   

Penyediaan   Jasa   
Pelayanan 
Umum Kantor yang 
Disediakan 

Laporan 1 302.877.567 0           73.464.782  0 147.029.564            -                 49    

                          

2.13.01
.2.09 

Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah Penunjang 
Urusan Pemerintahan 

Daerah 

Capaian Kinerja 
Pemeliharaan Barang 
Milik Daerah Penunjang 

Urusan Pemerintahan 
Daerah 

Persen 94              
522.079.406  

        30             71.257.068            73       378.947.968            78               73    

2.13.01.
2.09.01 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan dan Pajak 
Kendaraan Perorangan 
Dinas atau Kendaraan 
Dinas Jabatan 

Jumlah Kendaraan 
Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas Jabatan 
yang Dipelihara dan 
dibayarkan Pajaknya 

Unit 10 236.211.600 3           41.669.200  6 99.761.000           60               42    

2.13.01.
2.09.09 

Pemeliharaan/Rehabilita
si Gedung Kantor dan 
Bangunan Lainnya 

Jumlah Gedung Kantor 
dan Bangunan Lainnya 
yang 

Dipelihara/Direhabilitasi 

Unit 1 285.867.806 0           29.587.868  1 279.186.968         100               98    

                          



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 
Satuan 

Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 
Kendala yang 

Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) 
(5) 

I II 
(8) = (7) / (5b) (9) 

(6) (7) 

K  Rp  K  Rp  K Rp K Rp  

2.13.02 PROGRAM PENATAAN 
DESA 

Cakupan Pelaksanaan 
Penataan Desa 

Persen 100                
20.319.500  

0   100        19.569.500          100               96    

2.13.02
.2.01 

Penyelenggaraan 
Penataan Desa 

Kalurahan yang 
menyelenggara kan 
Penataan Desa 

Kalurahan 75                
20.319.500  

        -                             -              75         19.569.500          100               96    

2.13.02.
2.01.03 

Fasilitasi Penataan 
Kewenangan Desa 

Jumlah    Desa    yang    
Terfasilitasi    Penataan 
Kewenangannya 

Kalurahan 75 20.319.500 0                          -    75 19.569.500         100               96    

                          

2.13.03 PROGRAM 
PENINGKATAN 
KERJASAMA DESA 

Cakupan Pelaksanaan 
Pendampingan 
Kerjasama Antar 
Kalurahan  

Persen 100                
71.789.000  

        25             44.662.500            50         54.275.000            50               76    

2.13.03
.2.01 

Fasilitasi Kerjasama 
Antar Desa  

Persentase Desa 
Melakukan Komitmen 
Kerjasama Antar Desa 

Persen 100                
71.789.000  

        25             44.662.500            50         54.275.000            50               76    

2.13.03.
2.01.01 

Fasilitasi Kerjasama 
Antar Desa dalam 
Kabupaten/Kota 

Jumlah Dokumen Kerja 
Sama Antar Desa dalam 
Kabupaten/Kota 

Dokumen 17 71.789.000 0           44.662.500  17 54.275.000         100               76    

                          

2.13.04 PROGRAM 
ADMINISTRASI 
PEMERINTAHAN DESA 

Cakupan Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintahan Kalurahan 

yang Baik 

Persen 100           5.323.876.104          25        1.486.152.524            50    3.123.179.274            50               59    

2.13.04
.2.01 

Pembinaan dan 
Pengawasan 

Penyelenggaraan 
Administrasi 
Pemerintahan Desa 

Kalurahan yang 
mendapatkan pembinaan 

dan pengawasan 
penyelenggaraan 
pemerintahan desa 

Persen 100           5.323.876.104          25        1.486.152.524            50    3.123.179.274            50               59    

2.13.04.

2.01.01 

Fasilitasi 

Penyelenggaraan 
Administrasi 
Pemerintahan Desa 

Jumlah Dokumen 

Penyelenggaraan 
Administrasi 
Pemerintahan Desa 

Dokumen 75 48.069.200 0                          -    75 43.394.200         100               90    

2.13.04.
2.01.03 

Fasilitasi Penyusunan 
Perencanaan 

Pembangunan Desa 

Jumlah        Dokumen        
Hasil        Penyusunan 

Perencanaan 
Pembangunan Desa 

Dokumen 75 13.108.000 0                          -    75 12.858.000         100               98    

2.13.04.

2.01.04 

Fasilitasi Pengelolaan 

Keuangan Desa 

Jumlah Dokumen 

Pengelolaan Keuangan 
Desa 

Dokumen 75 259.819.200 0           58.417.716  75 138.540.590         100               53    

2.13.04.
2.01.05 

Pembinaan Peningkatan 
Kapasitas Aparatur 
Pemerintah Desa 

Jumlah    Aparatur     
Pemerintah     Desa    yang 
Mengikuti Pembinaan 
Peningkatan Kapasitas 

Orang 75 1.900.275.000 0         443.471.460  75 886.469.488         100               47  Iuran Jaminan 
Kesehatan bagi 

Non ASN 
(pamong) yang 

terdapat di 
edabu BPJS 



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 
Satuan 

Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 
Kendala yang 

Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) 
(5) 

I II 
(8) = (7) / (5b) (9) 

(6) (7) 

K  Rp  K  Rp  K Rp K Rp  

kesehatan lebih 
rendah dari 

alokasi 
anggaran 

2.13.04.
2.01.06 

Fasilitasi 
Penyelenggaraan 
Musyawarah Desa 

Anggota Bamuskal yang 
mendapatkan bimbingan 
teknis 

Orang                   

    Jumlah  Laporan  

Penyelenggaraan  
Musyawarah 
Desa 

Laporan 75 53.741.500 0                500.000  75 8.912.500         100               17    

2.13.04.
2.01.08 

Pembinaan dan 
Pemberdayaan BUM 
Desa dan Lembaga 
Kerjasama antar Desa 

Jumlah     Dokumen     
Hasil     Pembinaan     dan 
Pemberdayaan  BUM  
Desa  dan  Lembaga  Kerja 

Sama antar Desa 

Dokumen 2 1.346.506.700 0         412.622.348  0 731.035.196            -                 54    

2.13.04.
2.01.09 

Penyelenggaraan 
Pemilihan, Pengangkatan 
dan Pemberhentian 
Kepala Desa 

Jumlah      Laporan      
Hasil      Penyelenggaraan 
Pemilihan,   Pengangkatan   
dan   Pemberhentian 

Kepala Desa 

Laporan 1 27.228.000 0             6.728.000  1 26.112.800         100               96    

2.13.04.

2.01.10 

Fasilitasi Pengangkatan 

dan Pemberhentian 
Perangkat Desa 

Jumlah        Laporan        

Pengangkatan        dan 
Pemberhentian Perangkat 
Desa 

Laporan 1 65.096.000 0           14.500.000  1 60.696.000         100               93    

2.13.04.
2.01.11 

Fasilitasi Penyusunan 
Profil Desa 

Jumlah Dokumen Profil 
Desa 

Dokumen 75 51.850.000 0                          -    0              -                 -      

2.13.04.
2.01.14 

Pembinaan Peningkatan 
Kapasitas Anggota BPD 

Jumlah Anggota BPD yang 
Mengikuti Pembinaan 
Peningkatan Kapasitas 

Orang 75 19.175.500 0                          -    75 12.875.000         100               67    

2.13.04.
2.01.17 

Pelaksanaan Penugasan 
Urusan/Kewenangan 

Kabupaten/Kota yang 
Dilaksanakan oleh Desa 

Jumlah Dokumen 
Penugasan 

Urusan/Kewenangan      
Kabupaten/Kota yang 
Dilaksanakan oleh Desa 

Dokumen 6 1.187.282.004 0         483.288.000  3 860.960.500           50               73    

2.13.04.
2.01.18 

Fasilitasi Evaluasi 
Perkembangan Desa 
serta Lomba Desa dan 
Kelurahan 

Jumlah Dokumen Hasil 
Evaluasi Perkembangan 
Desa serta Lomba Desa 
dan Kelurahan 

Dokumen 17 351.725.000 0           66.625.000  17 341.325.000         100               97    

                          



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 
Satuan 

Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 
Kendala yang 

Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) 
(5) 

I II 
(8) = (7) / (5b) (9) 

(6) (7) 

K  Rp  K  Rp  K Rp K Rp  

2.13.05 PROGRAM 
PEMBERDAYAAN 
LEMBAGA 

KEMASYARAKATAN, 
LEMBAGA ADAT DAN 
MASYARAKAT HUKUM 
ADAT 

Cakupan Pelaksanaan 
Pemberdayaan Lembaga 
Kemasyarakatan dan 

Kalurahan  

Persen 100           3.599.338.220          25        1.530.674.784            50    2.480.324.608            50               69    

2.13.05
.2.01 

Pemberdayaan Lembaga 
Kemasyarakatan yang 

Bergerak di Bidang 
Pemberdayaan Desa dan 
Lembaga Adat Tingkat 
Daerah Kabupaten/Kota 

serta Pemberdayaan 
Masyarakat Hukum 
Adat yang Masyarakat 
Pelakunya Hukum Adat 

yang Sama dalam 
Daerah Kabupaten/Kota 

Jenis Lembaga 
Kemasyarakatanyang 

terlibat dalam kegiatan 
pemberdayaan 
masyarakat  

Jenis 
Lembaga 

4           3.599.338.220           1        1.530.674.784              3    2.480.324.608            75               69    

2.13.05.
2.01.02 

Fasilitasi Penataan, 
Pemberdayaan dan 
Pendayagunaan 

Kelembagaan Lembaga 
Kemasyarakatan 
Desa/Kelurahan (RT, 
RW, PKK, Posyandu, 

LPM, dan Karang 
Taruna), Lembaga Adat 
Desa/Kelurahan dan 
Masyarakat Hukum Adat 

Jumlah Dokumen Hasil 
Penataan, Pemberdayaan 
dan Pendayagunaan 

Kelembagaan Lembaga 
Kemasyarakatan 
Desa/Kelurahan (RT, RW, 
PKK, Posyandu, LPM, dan 

Karang Taruna), Lembaga 
Adat Desa/Kelurahan dan 
Masyarakat Hukum Adat 

Dokumen 1 799.058.000 0         571.637.000  0 675.467.000            -                 85    

2.13.05.
2.01.03 

Peningkatan Kapasitas 
Kelembagaan Lembaga 

Kemasyarakatan 
Desa/Kelurahan (RT, 
RW, PKK, Posyandu, 
LPM, dan Karang 

Taruna), Lembaga Adat 
Desa/Kelurahan dan 
Masyarakat Hukum Adat 

Jumlah Lembaga 
Kemasyarakatan 

Desa/Kelurahan (RT, RW, 
PKK, Posyandu, LPM, dan 
Karang Taruna), Lembaga 
Adat Desa/Kelurahan  dan  

Masyarakat  Hukum  Adat 
yang Ditingkatkan 
Kapasitasnya 

Lembaga 3 376.205.000 0           89.225.000  2 216.362.500           67               58    

2.13.05.
2.01.05 

Fasilitasi Pengembangan 
Usaha Ekonomi 

Masyarakat dan 
Pemerintah Desa dalam 
Meningkatkan 
Pendapatan Asli Desa 

Jumlah Dokumen Hasil 
Fasilitasi Pengembangan 

Usaha Ekonomi 
Masyarakat  dan  
Pemerintah Desa dalam 
Meningkatkan Pendapatan 

Asli Desa 

Dokumen 1 1.436.942.000 0         554.234.500  0      990.409.500             -                 69    



Kode 

Urusan/Bidang Urusan 
dan 

Program/Kegiatan/Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja 
Progam/Kegiatan/Sub 

Kegiatan 
Satuan 

Target Kinerja dan Anggaran 
Tahun 2023 

Realisasi Kinerja dan Anggaran Tahun 2023 s.d Triwulan 
Tingkat Realisasi (%) s.d 

Triwulan II 
Kendala yang 

Dihadapi 

(1) (2) (3) (4) 
(5) 

I II 
(8) = (7) / (5b) (9) 

(6) (7) 

K  Rp  K  Rp  K Rp K Rp  

2.13.05.
2.01.06 

Fasilitasi Pemerintah 
Desa dalam Pemanfaatan 
Teknologi Tepat Guna 

Jumlah Laporan Hasil 
Fasilitasi Pemerintah Desa 
dalam Pemanfaatan 

Teknologi Tepat Guna 

Laporan 1 128.717.500 0           53.397.500  1 125.457.500         100               97    

2.13.05.
2.01.09 

Fasilitasi Tim Penggerak 
PKK dalam 

Penyelenggaraan 
Gerakan Pemberdayaan 
Masyarakat dan 
Kesejahteraan Keluarga 

Jumlah Dokumen Hasil 
Fasilitasi Tim Penggerak 

PKK dalam 
Penyelenggaraan Gerakan 
Pemberdayaan   
Masyarakat   dan   

Kesejahteraan 
Keluarga 

Dokumen 1 858.415.720 0         262.180.784  0 472.628.108            -                 55    

                          

2.10.11 PROGRAM 

PENYELENGGARAAN 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
PERTANAHAN 

Presentase ketersediaan 

bidang tanah kelurahan 
berdasarkan hasil 
inventarisasi 

Persen                

450.000.000  

        -               16.517.500             -           51.517.500  #DIV/0!              11    

2.10.11
.5.01 

Pengelolaan Tanah 
Kasultanan dan Tanah 

Kadipaten 

Kalurahan yang 
mendapatkan 

pendampingan 
Pengelolaan Tanah 
(Patok Batas Kalurahan) 

Kalurahan 12              
450.000.000  

        -               16.517.500             -           51.517.500             -                 11    

2.10.11.

5.01.01 

Penatausahaan Tanah 

Kasultanan dan Tanah 
Kadipaten 

Jumlah Dokumen 

Penatausahaan Tanah 
Kasultanan dan Tanah 
Kadipaten dalam rangka 
Pengembangan 

Kebudayaan, Kepentingan 
Sosial,dan Kesejahteraan 
Masyarakat 

Dokumen 1              450.000.000  0            16.517.500  0 51.517.500            -                 11    

4.01.04 PROGRAM 

PENYELENGGARAAN 
KEISTIMEWAAN 
YOGYAKARTA URUSAN 
KELEMBAGAAN DAN 

KETATALAKSANAAN 

Presentase kalurahan 

yang melaksanakan 
urusan kelembagaan  

Persen             1.041.000.000          -                 9.437.500             -         560.319.000  #DIV/0!              54    

4.01.04
.5.01 

Penataan Kelembagaan 
dan Ketatalaksanaan 
Keistimewaan 

Kalurahan yang 
melaksanakan urusan 
kelembagaan 

Kalurahan 75           1.041.000.000          -                 9.437.500             -         560.319.000             -                 54    

4.01.04.

5.01.07 

Penerapan dan 

Pendampingan 
Keistimewaan di 
Kapanewon/Kemantren 
dan 

Kalurahan/Kelurahan 

Jumlah Dokumen Hasil 

Penerapan Keistimewaan 
di Kapanewon/Kemantren 
dan Kalurahan/Kelurahan 
yang Didampingi 

Dokumen 1 1.041.000.000 0             9.437.500  0 560.319.000            -                 54    

     17.157.849.505  4.516.163.753  9.875.455.013    



Berdasarkan hasil pengendalian pelaksanaan Renja Dinas 

Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul Tahun 2023 

sampai dengan Triwulan II, ditemukan beberapa permasalahan yang 

dihadapi yaitu: 

a. Belum tersedianya pengembangan aplikasi SIM Pamong dan 

Sipilampuh; 

b. Belum tersedianya studi Kelayakan Pembangunan Pengelolaan Air 

Bersih (PAB) sebagaimana rekomendasi BPK RI; 

Permasalahan yang dihadapi sampai dengan Triwulan II tersebut, 

menjadi bahan pertimbangan dalam penyusunan kebijakan yang akan 

ditempuh sampai dengan Triwulan IV dan menjadi salah satu dasar 

penyusunan rencana kerja dan pendanaan Perangkat Daerah. 

  



BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Rencana kerja dan pendanaan perangkat daerah berisi rumusan 

rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang dilaksanakan oleh Perangkat 

Daerah pada Perubahan Tahun 2023 disertai dengan indikator kinerja dan 

pagu indikatifnya. Perumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan yang 

dilaksanakan pada Perubahan Tahun 2023 mendasarkan pada 

permasalahan yang dihadapi sampai dengan Triwulan II dan kebutuhan 

prioritas yang harus segera ditindaklanjuti.   

Rumusan rencana program/kegiatan/sub kegiatan pada Perubahan 

Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul 

Tahun 2023 disajikan pada tabel berikut: 

 

  



Tabel 3.1 

Rumusan Rencana Program/Kegiatan/Sub Kegiatan pada Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan Kabupaten Bantul Tahun 

2023 

 

Kode 

Urusan/ Bidang 

Urusan/ 
Program/ 

Kegiatan/ Sub 
Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
        

URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 1
0       

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANAHAN 450.000.000 450.000.000 
  

0 

2 1
0 

1
1     

PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN PERTANAHAN 0 0 
  

0 

2 1
0 

1
1 

2.
0 

1 
  

Pengelolaan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten 0 0 

  
0 

2 
1

0 

1

1 

2.

0 
1 

0

1 

Penatausahaan 
Tanah 

Kasultanan dan 
Tanah Kadipaten 

Persentase 
ketersediaan 

bidang tanah 
kalurahan 
berdasarkan 
hasil 

inventarisasi
. 

Kalurahan 
yang 

mendapatkan 
patok batas 
kalurahan 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pendamping
an 

Pengelolaan 
tanah (Patok 
Batas 
Kalurahan) 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 36 

Persen 

36 

Persen 

15 

Kalurahan 

15 

Kalurahan 

15 

Kalurahan 

15 

Kalurahan 
0 0 

Dana 
Keistime

waan 
DIY 

  Persentas
e 

ketersedi
aan 
bidang 
tanah 

kaluraha
n 
berdasar
kan hasil 

inventari
sasi. 

36 

Persen 
700.000.000 

2 1

0 

1

1 

5.

0 
1 

  
Pengelolaan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten 450.000.000 450.000.000 

  
0 

                  Kab. 

Bantul, 
Pajangan, 
Triwidadi 

                          

                  Kab. 
Bantul, 
Pajangan, 
Sendangsa

ri 

                        

                  Kab. 
Bantul, 

Pajangan, 
Guwosari 

                        



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1
0 

1
1 

5.
0 
1 

0
1 

Penatausahaan 
Tanah 
Kasultanan dan 
Tanah Kadipaten 

Persentase 
ketersediaan 

bidang tanah 
kalurahan 
berdasarkan 
hasil 

inventarisasi
. 

Berita Acara 

Penegasan 
Batas Desa: 
(a). 
Pembuatan 

peta batas 
desa; (b). 
Berita acara 
kesepakatan; 

(c). Pembuatan 
pilar batas 
desa; (d). 
Pemasangan 

pilar batas 
desa pada 12 
kalurahan di 3 
kapanewon 

Jumlah 

Dokumen 
Penatausah
aan Tanah 
Kasultanan 

dan Tanah 
Kadipaten 
dalam 
rangka 

Pengembang
an 
Kebudayaan
, 

Kepentingan 
Sosial, dan 
Kesejahtera
an 

Masyarakat 

Kab. 

Bantul, 
Kasihan, 
Bangunjiw
o 

Kab. 
Bantul, 
Kasihan, 
Tirtonirmol

o 
Kab. 
Bantul, 
Kasihan, 

Tamantirto 
Kab. 
Bantul, 
Kasihan, 

Ngestiharjo 
Kab. 
Bantul, 
Sedayu, 

Argodadi 

36 
Persen 

36 
Persen 

12 
kalurahan 

12 
kalurahan 

1 
dokumen 

1 dokumen 450.000.000 450.000.000 

Dana 
Keistime
waan 
DIY 

Persentas

e 
ketersedi
aan 
bidang 

tanah 
kaluraha
n 
berdasar

kan hasil 
inventari
sasi. 

36 
Persen 

0 

                  Kab. 
Bantul, 

Sedayu, 
Argorejo 

                        

                  Kab. 

Bantul, 
Sedayu, 
Argosari 

                        

                  Kab. 
Bantul, 
Sedayu, 
Argomulyo 

                        

2 1
3       

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 15.666.849.5
05 

15.412.052.19
4   

13,725,403,39 
1 

2 1
3 

0
1     

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 0 0 
  

0 

2 1
3 

0
1 

2.
0 
1 

  
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

1 

2.

0 
1 

0

1 

Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat Daerah 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 

Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

DPA DPPA 
Evaluasi 
Renjaa RKA 

Capaian 
Kinerja 
Perencanaa
n dan 

Evaluasi 
Kinerja 
Perangkat 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Trirenggo 

83 

Angka 

83 

Angka 

1 
Dokumen 
1 
Dokumen 

1 
Dokumen 
1 
Dokumen 

1 
Dokumen 
1 
Dokumen 

1 
Dokumen 
1 
Dokumen 

83 Nilai 83 Nilai 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil
i tas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
a h 

(AKIP) 

83 

Angka 
8.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 1

3 

0

1 

2.

0 
1 

  
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 39.025.000 39.025.000 

  
75.000.000 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 

1 

0
1 

Penyusunan 

Dokumen 
Perencanaan 
Perangkat Daerah 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 

Pemerinta h 
(AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Perencanaan 

Perangkat 
Daerah 

Capaian 

Kinerja 
Perencanaa
n dan 
Evaluasi 

Kinerja 
Perangkat 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

6 
Dokumen 

6 
Dokumen 

100 
Persen 

100 Persen 24.025.000 24.025.000 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

50.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 
1 

  
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
1 

2.

0 
1 

0
7 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 

Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Dokumen 
Evaluasi 
Perangkat 
Daerah (LKJ, 

LKPJ, LPPD, 
AKIP), Laporan 
Barang dan 
Aset 

Capaian 
Kinerja 
Perencanaa
n dan 

Evaluasi 
Kinerja 
Perangkat 
Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

5 
Dokumen 

5 
Dokumen 

83 Nilai 83 Nilai 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil
i tas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
a h 

(AKIP) 

83 
Angka 

6.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 

1 
  

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 39.025.000 39.025.000 

  
75.000.000 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
1 

0
7 

Evaluasi Kinerja 
Perangkat Daerah 

Cakupan 
Nilai 

Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 

(AKIP) 

Jumlah 

Laporan 
Evaluasi 
Kinerja 
Perangkat 

Daerah 

Capaian 
Kinerja 

Perencanaa
n dan 
Evaluasi 
Kinerja 

Perangkat 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

19 
Laporan 

19 
Laporan 

100 
Persen 

100 Persen 15.000.000 15.000.000 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Cakupan 
Nilai 

Akuntabil
i tas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

25.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 
2 

  
Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

1 

2.

0 
2 

0

1 

Penyediaan Gaji 

dan Tunjangan 
ASN 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 

Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Gaji TPP 

Capaian 

Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi 

Keuangan 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Trirenggo 

83 

Angka 

83 

Angka 

14 Kali 

32 Orang 
14 Kali 

32 Orang 12 Bulan 12 Bulan 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
a h 

(AKIP) 

83 

Angka 
3.503.523.533 

2 1
3 

0
1 

2.
0 
2 

  
Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.550.109.37

0 
4.044.072.159 

  
3.503.523.533 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1

3 

0

1 

2.
0 

2 

0

1 

Penyediaan Gaji 
dan Tunjangan 

ASN 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 

Pemerinta h 
(AKIP) 

Jumlah Orang 

yang menerima 
gaji dan 
tunjangan ASN 

Capaian 

Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi 
Keuangan 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Trirenggo 

83 

Angka 

83 

Angka 

30 
Orang/bul

a 

n29 
Orang/bul

a 

n92 

Persen 
92 Persen 4.550.109.370 4.044.072.159 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 

Angka 
3.503.523.533 

2 1
3 

0
1 

2.
0 
6 

  
Administrasi Umum Perangkat Daerah 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
6 

0
2 

Penyediaan 
Peralatan dan 
Perlengkapan 

Kantor 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 

tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Perlengkapan 
dan peralatan 
kantor 

Capaian 
Kinerja 
Pengelolaan 

Administrasi 
Umum 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

10 Jenis 10 Jenis 85 Nilai 85 Nilai 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil

i tas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

67.500.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 

6 
  

Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.179.705.33
8 

1.218.391.571 

  
490.290.314 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
6 

0
2 

Penyediaan 
Peralatan dan 

Perlengkapan 
Kantor 

Cakupan 
Nilai 

Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 

(AKIP) 

Jumlah Paket 
Peralatan dan 

Perlengkapan 
Kantor yang 
Disediakan 

Capaian 
Kinerja 

Pengelolaan 
Administrasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

13 Paket 13 Paket 86 Persen 86 Persen 550.713.938 544.978.171 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 

Akuntabil
i tas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

175.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 
6 

  
Administrasi Umum Perangkat Daerah 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

1 

2.

0 
6 

0

3 

Penyediaan 

Peralatan Rumah 
Tangga 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 

Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Peralatan 
kebersihan dan 

bahan 
pembersih 

Capaian 
Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi 

Umum 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Trirenggo 

83 

Angka 

83 

Angka 
15 Jenis 15 Jenis 85 Nilai 85 Nilai 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil
i tas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
a h 

(AKIP) 

83 

Angka 
25.000.000 

2 
1

3 

0

1 

2.
0 

6 

0

5 

Penyediaan 
Barang Cetakan 

dan Penggandaan 

Cakupan 
Nilai 

Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 

(AKIP) 

Barang 
Cetakan 

Penggandaan 

Capaian 
Kinerja 

Pengelolaan 
Administrasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Trirenggo 

83 

Angka 

83 

Angka 

6 Jenis 
15000 

Lembar 

6 Jenis 
15000 

Lembar 
85 Nilai 85 Nilai 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 

Akuntabil
i tas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint

83 

Angka 
15.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

a h 
(AKIP) 

2 
1

3 

0

1 

2.
0 

6 

0

6 

Penyediaan 

Bahan Bacaan 
dan Peraturan 
Perundang- 
undangan 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 

Pemerinta h 
(AKIP) 

Bahan bacaan 
langganan 

surat kabar 

Capaian 

Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Trirenggo 

83 

Angka 

83 

Angka 
3 Jenis 3 Jenis 85 Nilai 85 Nilai 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 

Angka 
2.400.000 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
6 

0
9 

Penyelenggaraan 

Rapat Koordinasi 
dan Konsultasi 
SKPD 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 

tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Laporan Hasil 
Rapat 
Penyediaan 

Makan Minum 
Tamu 
Perjalanan ke 
Dalam Daerah 

Perjalanan ke 
Luar Daerah 

Capaian 

Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi 
Umum 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

25 

Dokumen 
250 Orang 
150 Orang 
40 Orang 

25 

Dokumen 
250 Orang 
150 Orang 
40 Orang 

85 Nilai 85 Nilai 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil

i tas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

290.290.314 

2 1

3 

0

1 

2.

0 
6 

  
Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.179.705.33

8 

1.218.391.571 

  
490.290.314 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
6 

0
9 

Penyelenggaraan 
Rapat Koordinasi 

dan Konsultasi 
SKPD 

Cakupan 
Nilai 

Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 

(AKIP) 

Jumlah 
Laporan 

Penyelenggaraa
n Rapat 
Koordinasi dan 
Konsultasi 

SKPD 

Capaian 
Kinerja 

Pengelolaan 
Administrasi 
Umum 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

83 
Angka 

83 
Angka 

1 Laporan 1 Laporan 86 Persen 86 Persen 621.866.400 666.288.400 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 

Akuntabil
i tas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

290.290.314 

2 
1
3 

0
1 

2.

0 
6 

1
1 

Dukungan 
Pelaksanaan 
Sistem 
Pemerintahan 

Berbasis 
Elektronik pada 
SKPD 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 

Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Jumlah 
Dokumen 
Dukungan 
Pelaksanaan 

Sistem 
Pemerintahan 
Berbasis 
Elektronik 

pada SKPD 

Capaian 
Kinerja 
Pengelolaan 
Administrasi 

Umum 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

86 Persen 86 Persen 7.125.000 7.125.000 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil
i tas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
a h 

(AKIP) 

83 
Angka 

25.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 

7 
  

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 27.650.000 27.650.000 

  
50.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1

3 

0

1 

2.
0 

7 

0

2 

Pengadaan 

Kendaraan Dinas 
Operasional atau 
Lapangan 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 

Pemerinta h 
(AKIP) 

Jumlah Unit 

Kendaraan 
Dinas 
Operasional 
atau Lapangan 

yang 
Disediakan 

Capaian 

Kinerja 
Pengadaan 
Barang Milik 
Daerah 

Penunjang 
Urusan 
Pemerintah 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Trirenggo 

83 

Angka 

83 

Angka 
1 Unit 1 Unit 91 persen 91 persen 27.650.000 27.650.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 

Angka 
50.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 
7 

  
Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
7 

0
9 

Pengadaan 
Gedung Kantor 
atau Bangunan 

Lainnya 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 

tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Gedung Kantor 

Capaian 
Kinerja 
Pengadaan 

Barang Milik 
Daerah 
Penunjang 
Urusan 

Pemerintah 
Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

1 Unit 1 Unit 
100 
persen 

100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil

i tas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

125.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 

8 
  

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
8 

0
1 

Penyediaan Jasa 
Surat Menyurat 

Cakupan 
Nilai 

Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 

(AKIP) 

Materai dan 
Benda Pos 

Capaian 
Kinerja 

Penyediaan 
Jasa 
Penunjang 
Urusan 

Pemerintah 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

840 Buah 840 Buah 
100 
persen 

100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 

Akuntabil
i tas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

8.400.000 

2 
1
3 

0
1 

2.

0 
8 

0
2 

Penyediaan Jasa 
Komunikasi, 
Sumber Daya Air 
dan Listrik 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 

Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Pembayaran 
rekening 
internet 
Pembayaran 

rekening 
telepon 
Penyediaan 
Alat Listrik 

Capaian 
Kinerja 
Penyediaan 
Jasa 

Penunjang 
Urusan 
Pemerintah 
Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

12 Bulan 
12 Bulan 
6 Jenis 

12 Bulan 
12 Bulan 
6 Jenis 

100 
persen 

100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil
i tas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
a h 

(AKIP) 

83 
Angka 

55.000.000 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
8 

0
3 

Penyediaan Jasa 
Peralatan dan 

Perlengkapan 
Kantor 

Cakupan 
Nilai 

Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 

(AKIP) 

Alat Tulis 
Kantor 

Capaian 
Kinerja 

Penyediaan 
Jasa 
Penunjang 
Urusan 

Pemerintah 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

48 Jenis 48 Jenis 
100 
persen 

100 persen 0 0 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Cakupan 
Nilai 

Akuntabil
i tas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

28.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 1

3 

0

1 

2.

0 
8 

  
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 332.957.567 349.002.717 

  
334.650.358 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 

8 

0
3 

Penyediaan Jasa 

Peralatan dan 
Perlengkapan 
Kantor 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 

Pemerinta h 
(AKIP) 

Jumlah 

Laporan 
Penyediaan 
Jasa Peralatan 
dan 

Perlengkapan 
Kantor yang 
Disediakan 

Capaian 

Kinerja 
Penyediaan 
Jasa 
Penunjang 

Urusan 
Pemerintah 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 

Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

1 Laporan 1 Laporan 
100 
persen 

100 persen 30.080.000 30.080.000 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

28.000.000 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
8 

0
4 

Penyediaan Jasa 
Pelayanan Umum 
Kantor 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 

tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Jumlah 
Laporan 
Penyediaan 

Jasa Pelayanan 
Umum Kantor 
yang 
Disediakan 

Capaian 
Kinerja 
Penyediaan 

Jasa 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintah 

Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

1 Laporan 1 Laporan 
100 
persen 

100 persen 302.877.567 318.922.717 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil

i tas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

306.650.358 

2 1
3 

0
1 

2.
0 

8 
  

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

1 

2.

0 
8 

0

4 

Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum 
Kantor 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 

tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Jasa Pengelola 
Administrasi 

Keuangan 
Laporan 
Keamanan dan 
Ketertiban 

Lingkungan 
Kantor 
Laporan 
Kebersihan 

Ruang Kerja 
dan Fasilitas 
Lainnya 
Laporan 

Perawatan 
Kendaraan 
Pengelolaan 
Surat Masuk 

dan Surat 
Keluar Dinas 

Capaian 
Kinerja 
Penyediaan 
Jasa 

Penunjang 
Urusan 
Pemerintah 
Daerah 

Semua 
Kab/Kota, 
Semua 

Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

83 

Angka 

83 

Angka 

192 Orang 
12 
Dokumen 
12 

Dokumen 
12 
Dokumen 
500 

Dokumen 

192 Orang 
12 
Dokumen 
12 

Dokumen 
12 
Dokumen 
500 

Dokumen 

100 

persen 
100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
Nilai 
Akuntabil
i tas 

Kinerja 
Instansi 
Pemerint
a h 

(AKIP) 

83 

Angka 
2.295.500 

2 1

3 

0

1 

2.

0 
9 

  
Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 522.079.406 593.650.423 

  
376.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1

3 

0

1 

2.

0 
9 

0

1 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, 
Biaya 
Pemeliharaan, 
dan Pajak 

Kendaraan 
Perorangan Dinas 
atau Kendaraan 
Dinas Jabatan 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 

Pemerinta h 
(AKIP) 

Jumlah 

Kendaraan 
Perorangan 
Dinas atau 
Kendaraan 

Dinas Jabatan 
yang 
Dipelihara dan 
dibayarkan 

Pajaknya 

Capaian 

KInerja 
Pemeliharaa
n Barang 
Milik 

Daerah 
Penunjang 
Urusan 
Pemerintah 

Daerah 

Kab. 
Bantul, 

Bantul, 
Trirenggo 

83 

Angka 

83 

Angka 
10 Unit 10 Unit 91 persen 91 persen 236.211.600 236.211.600 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 

Angka 
176.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 

9 
  

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
1 

2.

0 
9 

0
1 

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, 

Biaya 
Pemeliharaan dan 
Pajak Kendaraan 
Perorangan Dinas 

atau Kendaraan 
Dinas Jabatan 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 

tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Bahan Bakar 
Minyak 

Kendaraan 
Roda 2 
Kendaraan 
Roda 4 

Pajak 
Kendaraan 
Bermotor Roda 
2 

Pajak 
Kendaraan 
Bermotor Roda 
2 

Capaian 
KInerja 

Pemeliharaa
n Barang 
Milik 
Daerah 

Penunjang 
Urusan 
Pemerintah 
Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

15000 
Liter 

3 Unit 
3 Unit 
2 Unit 
3 Unit 

15000 
Liter 

3 Unit 
3 Unit 
2 Unit 
3 Unit 

100 
persen 

100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Nilai 

Akuntabil
i tas 
Kinerja 
Instansi 

Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

176.000.000 

2 
1
3 

0
1 

2.
0 
9 

0
6 

Pemeliharaan 
Peralatan dan 
Mesin Lainnya 

Cakupan 
Nilai 
Akuntabili 

tas Kinerja 
Instansi 
Pemerinta h 
(AKIP) 

Pemeliharaan 
peralatan dan 
perlengkapan 

kantor 

Capaian 
KInerja 
Pemeliharaa

n Barang 
Milik 
Daerah 
Penunjang 

Urusan 
Pemerintah 
Daerah 

Kab. 
Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

9 Unit 9 Unit 
100 
persen 

100 persen 0 0 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  Cakupan 
Nilai 
Akuntabil

i tas 
Kinerja 
Instansi 
Pemerint

a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

29.000.000 

2 
1

3 

0

1 

2.

0 
9 

0

9 

Pemeliharaan/Re

ha bilitasi 
Gedung Kantor 
dan Bangunan 
Lainnya 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 

Pemerinta h 
(AKIP) 

Terpeliharanya 

Gedung Kantor 

Capaian 

KInerja 
Pemeliharaa
n Barang 
Milik 

Daerah 
Penunjang 
Urusan 

Pemerintah 
Daerah 

  

83 

Angka 

83 

Angka 
1 Unit 1 Unit 

100 

persen 
100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
a h 

(AKIP) 

83 

Angka 
70.000.000 

2 1
3 

0
1 

2.
0 

9 
  

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 522.079.406 593.650.423 

  
376.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1
3 

0
1 

2.

0 
9 

0
9 

Pemeliharaan/Re

ha bilitasi 
Gedung Kantor 
dan Bangunan 
Lainnya 

Cakupan 

Nilai 
Akuntabili 
tas Kinerja 
Instansi 

Pemerinta h 
(AKIP) 

Jumlah 

Gedung Ka dan 
Bangunan Lain 
yang 
Dipelihara/Dir

ehab 

Capaian 

KInerja 
Pemeliharaa
n 
ntBoarrang 

Milik 
nDyaaerah 
Penunjang 
liUtarsuisan 

Pemerintah 
Daerah 

Kab. 

Bantul, 
Bantul, 
Trirenggo 

83 
Angka 

83 
Angka 

1 Unit 1 Unit 91 persen 91 persen 285.867.806 357.438.823 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Nilai 
Akuntabil
i tas 
Kinerja 

Instansi 
Pemerint
a h 
(AKIP) 

83 
Angka 

200.000.000 

2 1

3 

0

2     
PROGRAM PENATAAN DESA 20.319.500 20.569.500 

  
140.000.000 

2 1
3 

0
2 

2.
0 

1 
  

Penyelenggaraan Penataan Desa 20.319.500 20.569.500 

  
140.000.000 

2 
1

3 

0

2 

2.
0 

1 

0

3 

Fasilitasi 
Penataan 

Kewenangan 
Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 
Penataan 

Kalurahan 

Jumlah Desa 
yang 
Terfasilitasi 

Penataan 
Kewenanganny
a 

Kalurahan 
yang 
menyelengg

arakan 
penataan 
desa 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 

75 

Kalurahan 

75 

Kalurahan 

75 

Kalurahan 

75 

Kalurahan 
20.319.500 20.569.500 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan
aan 

Penataan 
Kaluraha
n 

100 

Persen 
140.000.000 

2 1

3 

0

2 

2.

0 
1 

  
Penyelenggaraan Penataan Desa 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
2 

2.
0 
1 

0
3 

Fasilitasi 
Penataan 
Kewenangan 

Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Penataan 
Kalurahan 

Kalurahan 
yang 

terfasilitasi 
Penyelengg 
araan 
Kewenanga n 

Desa (Produk 
Hukum, Aset 
Kal, Batas Kal) 

Kalurahan 
yang 
menyelengg
arakan 

penataan 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

75 
Kalurahan 

75 
Kalurahan 

75 
Kalurahan 

75 
Kalurahan 

0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Penataan 
Kaluraha
n 

100 
Persen 

140.000.000 

2 1
3 

0
3     

PROGRAM PENINGKATAN KERJA SAMA DESA 71.789.000 70.789.000 
  

40.000.000 

2 1

3 

0

3 

2.

0 
1 

  
Fasilitasi Kerja Sama antar Desa 71.789.000 70.789.000 

  
40.000.000 

2 
1
3 

0
3 

2.
0 

1 

0
1 

Fasilitasi Kerja 

Sama Antar Desa 
dalam 
Kabupaten/Kota 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Pendamping
an 
Kerjasama 

Antar 
Kalurahan 

Jumlah 

Dokumen Kerja 
Sama Antar 
Desa dalam 
Kabupaten/Kot

a 

Persentase 

Desa 
melakukan 
komitmen 
kerjasama 

antar desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

17 
Dokumen 

17 
Dokumen 

100 
persen 

100 persen 71.789.000 70.789.000 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Pendamp
ingan 

Kerjasam
a Antar 
Kaluraha
n 

100 
Persen 

40.000.000 

2 1
3 

0
3 

2.
0 
1 

  
Fasilitasi Kerja sama antar Desa 0 0 

  
0 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1

3 

0

3 

2.
0 

1 

0

1 

Fasilitasi Kerja 

Sama Antar Desa 
dalam 
Kabupaten/Kota 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Pendamping
an 
Kerjasama 

Antar 
Kalurahan 

Komitmen 
Kerjasama 

Antar Desa 

Desa 

melakukan 
komitmen 
kerjasama 
antar desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 
100 % 100 % 

100 

persen 
100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Pendamp
ingan 

Kerjasam
a Antar 
Kaluraha
n 

100 

Persen 
40.000.000 

2 1
3 

0
4     

PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DESA 0 0 
  

0 

2 1
3 

0
4 

2.
0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
4 

2.

0 
1 

0
1 

Fasilitasi 

Penyelenggaraan 
Administrasi 
Pemerintahan 
Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Kalurahan 

yang 
terfasilitasi 
Penyelengg 
araan 

Administra si 
Pemerintah an 
Desa (Laporan 
Lurah dan SID) 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 
100 

Persen 
75 
Kalurahan 

75 
Kalurahan 

100 
persen 

100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 
Persen 

60.000.000 

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 5.323.876.10

4 

5.466.676.104 

  
4.222.310.172 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

0

1 

Fasilitasi 

Penyelenggaraan 
Administrasi 
Pemerintahan 
Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Jumlah 

Dokumen 
Penyelenggaraa
n Administrasi 
Pemerintahan 

Desa 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 

75 

Dokumen 

75 

Dokumen 

100 

persen 
100 persen 48.069.200 48.069.200 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
120.000.000 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

0

3 

Fasilitasi 

Penyusunan 
Perencanaan 
Pembangunan 
Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Jumlah 

Dokumen Hasil 
Penyusunan 
Perencanaan 
Pembangunan 

Desa 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 

75 

Dokumen 

75 

Dokumen 

100 

persen 
100 persen 13.108.000 12.858.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
40.000.000 

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1
3 

0
4 

2.

0 
1 

0
3 

Fasilitasi 

Penyusunan 
Perencanaan 
Pembangunan 
Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Pamong Desa 

yang 
mendapatk an 
Bimtek 
Penyelengg 

araan 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 
100 

Persen 
150 Orang 150 Orang 

100 
persen 

100 
persen 

0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 
Persen 

40.000.000 

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 5.323.876.10

4 

5.466.676.104 

  
4.222.310.172 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

0

4 

Fasilitasi 

Pengelolaan 
Keuangan Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Jumlah 
Dokumen 

Pengelolaan 
Keuangan 
Desa 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 

75 

Dokumen 

75 

Dokumen 

100 

persen 

100 

persen 
259.819.200 275.469.200 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
60.000.000 

2 1
3 

0
4 

2.
0 

1 
  

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
4 

2.
0 
1 

0
4 

Fasilitasi 
Pengelolaan 
Keuangan Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Kalurahan 
yang 

Terfasilitasi 
Pendampingan 
Dana Desa dan 
ADD 

Pamong 
Kalurahan 
yang 
mendapatkan 

Bimtek 
Pengelolaan 
Keuangan 
Desa 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

75 

Kalurahan 
75 
Kalurahan 

75 

Kalurahan 
75 
Kalurahan 

100 
persen 

100 
persen 

0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 
Persen 

60.000.000 

2 
1
3 

0
4 

2.
0 
1 

0
5 

Pembinaan 
Peningkatan 
Kapasitas 
Aparatur 

Pemerintah Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 
Administrasi 

Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Kalurahan 
yang 
terfasilitasi 

BPJS 
Kesehatan bagi 
Pamong 
Pamong yang 

mendapatkan 
peningkatan 
kapasitas 

Kalurahan 
yang 
mendapatka

n 
pembinaan 
dan 
pengawasan 

penyelengga
raan 
pemerintah 
desa 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

75 
Kalurahan 
150 Orang 

75 
Kalurahan 
150 Orang 

100 
persen 

100 
persen 

0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan
aan 

Administ
rasi 
Pemerint
ahan 

Kaluraha
n yang 
baik 

100 
Persen 

2.632.310.172 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 5.323.876.10

4 

5.466.676.104 

  
4.222.310.172 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

0

5 

Pembinaan 

Peningkatan 
Kapasitas 
Aparatur 
Pemerintah Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Jumlah 

Aparatur 
Pemerintah 
Desa yang 
Mengikuti 

Pembinaan 
Peningkatan 
Kapasitas 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 
75 Orang 75 Orang 

100 

persen 

100 

persen 
1.900.275.000 1.910.925.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
2.292.310.172 

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

4 

2.
0 

1 

0

6 

Fasilitasi 
Penyelenggaraan 

Musyawarah 
Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Anggota 
Bamuskal yang 

mendapatkan 
bimbingan 
teknis 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 
75 Orang 75 Orang 

100 

persen 

100 

persen 
0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 

Persen 
20.000.000 

2 1
3 

0
4 

2.
0 

1 
  

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 5.323.876.10
4 

5.466.676.104 

  
4.222.310.172 

2 
1

3 

0

4 

2.
0 

1 

0

6 

Fasilitasi 
Penyelenggaraan 

Musyawarah 
Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Jumlah 
Laporan 

Penyelenggaraa
n Musyawarah 
Desa 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 

75 

Laporan 

75 

Laporan 

100 

persen 

100 

persen 
53.741.500 53.741.500 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 

Persen 
140.000.000 

2 
1
3 

0
4 

2.
0 

1 

0
8 

Pembinaan dan 
Pemberdayaan 

BUM Desa dan 
Lembaga Kerja 
Sama antar Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Jumlah 
Dokumen Hasil 

Pembinaan dan 
Pemberdayaan 
BUMDesa dan 
Lembaga Kerja 

Sama antar 
Desa 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

2 
Dokumen 

2 
Dokumen 

100 
persen 

100 
persen 

1.346.506.700 1.188.956.700 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 
Persen 

500.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

0

8 

Pembinaan dan 

Pemberdayaan 
BUM Desa dan 
Lembaga Kerja 
sama antar Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Anggota 

BUMDes dan 
lembaga 
kerjasama 
antar desa 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 

250 

Orang 
250 Orang 

100 

persen 

100 

persen 
0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
300.000.000 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

0

9 

Penyelenggaraan 

Pemilihan, 
Pengangkatan 
dan 
Pemberhentian 

Kepala Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Peserta 

koordinasi dan 
bimtek 
pemilihan, 
pengangkatan 

dan 
pemberhentian 
Lurah 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 

300 

Orang 
300 Orang 

100 

persen 

100 

persen 
0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
60.000.000 

2 1
3 

0
4 

2.
0 

1 
  

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 5.323.876.10
4 

5.466.676.104 

  
4.222.310.172 

2 
1

3 

0

4 

2.
0 

1 

0

9 

Penyelenggaraan 
Pemilihan, 

Pengangkatan 
dan 
Pemberhentian 
Kepala Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Jumlah 
Laporan Hasil 

Penyelenggaraa
n Pemilihan, 
Pengangkatan 
dan 

Pemberhentian 
Kepala Desa 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 

1 

Laporan 
1 Laporan 

100 

persen 

100 

persen 
27.228.000 26.478.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 

Persen 
60.000.000 

2 1
3 

0
4 

2.
0 

1 
  

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
4 

2.
0 

1 

1
0 

Fasilitasi 
Pengangkatan 

dan 
Pemberhentian 
Perangkat Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Peserta 
koordinasi dan 

bimtek 
pengangkatan 
dan 
pemberhentian 

perangkat 
Desa 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

300 
Orang 

300 Orang 
100 

persen 
100 

persen 
0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 
Persen 

60.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 5.323.876.10

4 

5.466.676.104 

  
4.222.310.172 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

1

0 

Fasilitasi 

Pengangkatan 
dan 
Pemberhentian 
Perangkat Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Jumlah 

Laporan 
Pengangkatan 
dan 
Pemberhentian 

Perangkat 
Desa 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 
1 Laporan 1 Laporan 

100 

persen 

100 

persen 
65.096.000 65.096.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
60.000.000 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

1

1 

Fasilitasi 

Penyusunan 
Profil Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Jumlah 

Dokumen Profil 
Desa 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 

75 

Dokumen 

75 

Dokumen 

100 

persen 

100 

persen 
51.850.000 51.850.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
30.000.000 

2 1
3 

0
4 

2.
0 

1 
  

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

4 

2.
0 

1 

1

1 

Fasilitasi 
Penyusunan 

Profil Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Pamong 
Kalurahan 

yang 
mendpatkan 
Bimtek 
penyusunan 

profil Desa 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 
75 Orang 75 Orang 

100 

persen 

100 

persen 
0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 

Persen 
30.000.000 

2 
1

3 

0

4 

2.
0 

1 

1

4 

Pembinaan 
Peningkatan 

Kapasitas 
Anggota BPD 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Anggota 
Bamuskal yang 

mendapatkan 
peningkatan 
kapasitas 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 
75 Orang 75 Orang 

100 

persen 

100 

persen 
0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 

Persen 
60.000.000 

2 1
3 

0
4 

2.
0 

1 
  

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 5.323.876.10
4 

5.466.676.104 

  
4.222.310.172 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1
3 

0
4 

2.

0 
1 

1
4 

Pembinaan 

Peningkatan 
Kapasitas 
Anggota BPD 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Jumlah 

Anggota BPD 
yang Mengikuti 
Pembinaan 
Peningkatan 

Kapasitas 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 
100 

Persen 
75 Orang 75 Orang 

100 
persen 

100 
persen 

19.175.500 19.925.500 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 
Persen 

60.000.000 

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

1

7 

Pelaksanaan 

Penugasan 
Urusan/Kewenan
g an 
Kabupaten/Kota 

yang 
Dilaksanakan 
oleh Desa 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Desa/ 

Kalurahan 
yang 
mendapatkan 
pendampingan 

bantuan 
keuangan 
kepada 
Pemerintah 

Desa 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 

75 

Kalurahan 

75 

Kalurahan 

100 

persen 

100 

persen 
0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
400.000.000 

2 1
3 

0
4 

2.
0 

1 
  

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 5.323.876.10
4 

5.466.676.104 

  
4.222.310.172 

2 
1
3 

0
4 

2.
0 
1 

1
7 

Pelaksanaan 
Penugasan 

Urusan/Kewenan
g an 
Kabupaten/Kota 
yang 

Dilaksanakan 
oleh Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Jumlah 
Dokumen 

Penugasan 
Urusan/Kewen
angan 
Kabupaten/Kot

a yang 
Dilaksanakan 
oleh Desa 
(BKK,P2MD,PP

BM,TMMD,PAB
, 
DIKAL,KAJIAN 
PAB) 

Kalurahan 
yang 

mendapatka
n 
pembinaan 
dan 

pengawasan 
penyelengga
raan 
pemerintah 

desa 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

6 
Dokumen 

7 
Dokumen 

100 
persen 

100 
persen 

1.187.282.004 1.461.582.004 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Administ
rasi 
Pemerint

ahan 
Kaluraha
n yang 
baik 

100 
Persen 

560.000.000 

2 
1
3 

0
4 

2.
0 
1 

1
8 

Fasilitasi 
Evaluasi 
Perkembangan 

Desa serta Lomba 
Desa dan 
Kelurahan 

Cakupan 
Pelaksanaan 
Administrasi 

Pemerintaha
n Kalurahan 
yang baik 

Jumlah 
Dokumen Hasil 
Evaluasi 

Perkembangan 
Desa serta 
Lomba Desa 
dan Kelurahan 

Kalurahan 
yang 
mendapatka

n 
pembinaan 
dan 
pengawasan 

penyelengga
raan 
pemerintah 
desa 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

17 
Dokumen 

17 
Dokumen 

100 
persen 

100 persen 351.725.000 351.725.000 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan
aan 

Administ
rasi 
Pemerint
ahan 

Kaluraha
n yang 
baik 

100 
Persen 

300.000.000 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 1

3 

0

4 

2.

0 
1 

  
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Administrasi Pemerintahan Desa 0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

4 

2.

0 
1 

1

8 

Fasilitasi 

Evaluasi 
Perkembangan 
Desa serta Lomba 
Desa dan 

Kelurahan 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Administrasi 
Pemerintaha
n Kalurahan 

yang baik 

Desa yang 

mendapatkan 
pendampingan 
lomba Desa 

Kalurahan 

yang 
mendapatka
n 
pembinaan 

dan 
pengawasan 
penyelengga
raan 

pemerintah 
desa 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 

75 

Kalurahan 

75 

Kalurahan 

100 

persen 
100 persen 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Administ
rasi 

Pemerint
ahan 
Kaluraha
n yang 

baik 

100 

Persen 
500.000.000 

2 1

3 

0

5     
PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN MASYARAKAT HUKUM ADAT 0 0 

  
0 

2 1
3 

0
5 

2.
0 
1 

  
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta 
Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota 

0 0 

  
0 

2 
1

3 

0

5 

2.

0 
1 

0

2 

Fasilitasi 
Penataan, 
Pemberdayaan 

dan 
Pendayagunaan 
Kelembagaan 
Lembaga 

Kemasyarakatan 
Desa/Kelurahan 
(RT, RW, PKK, 
Posyandu, LPM, 

dan Karang 
Taruna), Lembaga 
Adat 
Desa/Kelurahan 

dan Masyarakat 
Hukum Adat 

Cakupan 
Pelaksanaan 
Pemberdaya

an Lembaga 
Kemasyarak
atan dan 
Kalurahan 

Kalurahan 
yang 
mendapatkan 

pendampingan 
pemberdayaan 
posyandu dan 
PAUD 

PKK Kalurahan 
yang 
mendpatkan 
pendampingan 

kegiatan P2W- 
KSS 

Jenis 
lembaga 
kemasyarak

atan yang 
terlibat 
dalam 
kegiatan 

pemberdaya
an 
masyarakat 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 

75 
Kalurahan 

6 PKK 
Kalurahan 

75 
Kalurahan 

6 PKK 
Kalurahan 

5 Jenis 5 Jenis 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan
aan 

Pemberd
ayaan 
Lembaga 
Kemasya

rakata 
dan 
Kaluraha
n 

100 

Persen 
n 

2.993.629.014 

2 1
3 

0
5 

2.
0 
1 

  
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta 
Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota 

3.599.338.22
0 

3.582.225.720 

  
4.493.629.014 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1
3 

0
5 

2.
0 
1 

0
2 

Fasilitasi 

Penataan, 
Pemberdayaan 
dan 
Pendayagunaan 

Kelembagaan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 
Desa/Kelurahan 

(RT, RW, PKK, 
Posyandu, LPM, 
dan Karang 
Taruna), Lembaga 

Adat 
Desa/Kelurahan 
dan Masyarakat 
Hukum Adat 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Pemberdaya
an Lembaga 
Kemasyarak

atan dan 
Kalurahan 

Jumlah 

Dokumen Hasil 
Penataan, 
Pemberdayaan 
dan 

Pendayagunaa
n Kelembagaan 
Lembaga 
Kemasyarakata

n 
Desa/Keluraha
n (RT, RW, 
PKK, 

Posyandu, 
LPM, dan 
Karang 
Taruna), 

Lembaga Adat 
Desa/Keluraha
n dan 
Masyarakat 

Hukum Adat 

Jenis 
lembaga 
kemasyarak

atan yang 
terlibat 
dalam 
kegiatan 

pemberdaya
an 
masyarakat 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

5 Jenis 5 Jenis 799.058.000 925.708.000 

Dana 

Transfer 
Umum-
Dana 
Alokasi 

Umum 

  

Cakupan 
Pelaksan
aan 

Pemberd
ayaan 
Lembaga 
Kemasya

rakata 
dan 
Kaluraha
n 

100 
Persen 
n 

2.993.629.014 

2 
1

3 

0

5 

2.
0 

1 

0

3 

Peningkatan 
Kapasitas 

Kelembagaan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 
Desa/Kelurahan 

(RT, RW, PKK, 
Posyandu, LPM, 
dan Karang 
Taruna), Lembaga 

Adat 
Desa/Kelurahan 
dan Masyarakat 
Hukum Adat 

Cakupan 
Pelaksanaan 
Pemberdaya
an Lembaga 

Kemasyarak
atan dan 
Kalurahan 

Jumlah 
Lembaga 

Kemasyarakata
n 
Desa/Keluraha
n (RT, RW, 

PKK, 
Posyandu, 
LPM, dan 
Karang 

Taruna), 
Lembaga Adat 
Desa/Keluraha
n dan 

Masyarakat 
Hukum Adat 
yang 
Ditingkatkan 

Kapasitasnya 

Jenis 

lembaga 
kemasyarak
atan yang 
terlibat 

dalam 
kegiatan 
pemberdaya
an 

masyarakat 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 

3 

Lembaga 

3 

Lembaga 
5 Jenis 5 Jenis 376.205.000 376.205.000 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
Pelaksan

aan 
Pemberd
ayaan 
Lembaga 

Kemasya
rakata 
dan 
Kaluraha

n 

100 
Persen 

n 
450.000.000 

2 1
3 

0
5 

2.
0 

1 
  

Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta 
Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota 

0 0 

  
0 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1
3 

0
5 

2.
0 
1 

0
3 

Peningkatan 

Kapasitas 
Kelembagaan 
Lembaga 
Kemasyarakatan 

Desa/Kelurahan 
(RT, RW, PKK, 
Posyandu, LPM, 
dan Karang 

Taruna), Lembaga 
Adat 
Desa/Kelurahan 
dan Masyarakat 

Hukum Adat 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Pemberdaya
an Lembaga 
Kemasyarak

atan dan 
Kalurahan 

Anggota LKK 

mendapatkan 
bimtek 
penguatan 
kelembagaan 

Kalurahan 
yang mengikuti 
seleksi Tokoh 
Pemberdayaan 

Masyarakat 

Jenis 
lembaga 

kemasyarak
atan yang 
terlibat 
dalam 

kegiatan 
pemberdaya
an 
masyarakat 

Kab. 
Bantul, 
Semua 
Kecamatan

, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

435 Orang 
75 
Kalurahan 

435 Orang 
75 
Kalurahan 

5 Jenis 5 Jenis 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  

Cakupan 
Pelaksan
aan 

Pemberd
ayaan 
Lembaga 
Kemasya

rakata 
dan 
Kaluraha

n 

100 
Persen 
n 

400.000.000 

2 
1

3 

0

5 

2.
0 

1 

0

5 

Fasilitasi 
Pengembangan 
Usaha Ekonomi 
Masyarakat dan 

Pemerintah Desa 
dalam 
Meningkatkan 
Pendapatan Asli 

Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 
Pemberdaya
an Lembaga 

Kemasyarak
atan dan 
Kalurahan 

Anggota 
kelompok 
usaha ekonomi 
produktif yang 

mendapatkan 
pelatihan 
Pengelolaan 
pasar Desa 

yang 
mendapatkan 
bimtek 
pengelolaan 

pasar Desa 

Jenis 
lembaga 
kemasyarak
atan yang 

terlibat 
dalam 
kegiatan 
pemberdaya

an 
masyarakat 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 

Persen 

100 

Persen 

240 Orang 

128 Orang 
240 Orang 

128 Orang 
5 Jenis 5 Jenis 0 0 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan
aan 
Pemberd

ayaan 
Lembaga 
Kemasya
rakata 

dan 
Kaluraha
n 

100 
Persen 

n 
160.000.000 

2 1
3 

0
5 

2.
0 
1 

  
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta 
Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota 

3.599.338.22
0 

3.582.225.720 

  
4.493.629.014 

2 
1
3 

0
5 

2.
0 

1 

0
5 

Fasilitasi 
Pengembangan 
Usaha Ekonomi 

Masyarakat dan 
Pemerintah Desa 
dalam 
Meningkatkan 

Pendapatan Asli 
Desa 

Cakupan 
Pelaksanaan 
Pemberdaya

an Lembaga 
Kemasyarak
atan dan 
Kalurahan 

Jumlah 
Dokumen Hasil 
Fasilitasi 

Pengembangan 
Usaha 
Ekonomi 
Masyarakat 

dan 
Pemerintah 
Desa dalam 
Meningkatkan 

Pendapatan 
Asli Desa 

Jenis 
lembaga 
kemasyarak

atan yang 
terlibat 
dalam 
kegiatan 

pemberdaya
an 
masyarakat 

Kab. 
Bantul, 
Semua 

Kecamatan
, Semua 
Kelurahan 

100 
Persen 

100 
Persen 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

5 Jenis 5 Jenis 1.436.942.000 1.304.879.500 

Dana 
Transfer 
Umum-
Dana 

Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan
aan 

Pemberd
ayaan 
Lembaga 
Kemasya

rakata 
dan 
Kaluraha
n 

100 
Persen 

n 
160.000.000 

2 1

3 

0

5 

2.

0 
1 

  
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta 

Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota 

0 0 

  
0 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

2 
1
3 

0
5 

2.

0 
1 

0
6 

Fasilitasi 

Pemerintah Desa 
dalam 
Pemanfaatan 
Teknologi Tepat 

Guna 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Pemberdaya
an Lembaga 
Kemasyarak

atan dan 
Kalurahan 

Kapanewon 

yang 
berpartisipasi 
dalam gelar 
dan lomba 

Teknologi 
Tepat Guna 

Jenis 

lembaga 
kemasyarak
atan yang 
terlibat 

dalam 
kegiatan 
pemberdaya
an 

masyarakat 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 
100 

Persen 
17 
Kalurahan 

17 
Kalurahan 

5 Jenis 5 Jenis 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Pemberd
ayaan 

Lembaga 
Kemasya
rakata 
dan 

Kaluraha
n 

100 

Persen 
n 

240.000.000 

2 1

3 

0

5 

2.

0 
1 

  
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta 

Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota 

3.599.338.22

0 

3.582.225.720 

  
4.493.629.014 

2 
1

3 

0

5 

2.

0 
1 

0

6 

Fasilitasi 

Pemerintah Desa 
dalam 
Pemanfaatan 
Teknologi Tepat 

Guna 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Pemberdaya
an Lembaga 
Kemasyarak

atan dan 
Kalurahan 

Jumlah 

Laporan Hasil 
Fasilitasi 
Pemerintah 
Desa dalam 

Pemanfaatan 
Teknologi 
Tepat Guna 

Jenis 

lembaga 
kemasyarak
atan yang 
terlibat 

dalam 
kegiatan 
pemberdaya
an 

masyarakat 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 

100 

Persen 
1 Laporan 1 Laporan 5 Jenis 5 Jenis 128.717.500 128.717.500 

Dana 
Transfer 
Umum-

Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Pemberd
ayaan 

Lembaga 
Kemasya
rakata 
dan 

Kaluraha
n 

100 

Persen 
n 

240.000.000 

2 
1
3 

0
5 

2.

0 
1 

0
9 

Fasilitasi Tim 
Penggerak PKK 

dalam 
Penyelenggaraan 
Gerakan 

Pemberdayaan 
Masyarakat dan 
Kesejahteraan 
Keluarga 

Cakupan 
Pelaksanaan 

Pemberdaya
an Lembaga 
Kemasyarak

atan dan 
Kalurahan 

Jumlah 
Dokumen Hasil 

Fasilitasi Tim 
Penggerak PKK 
dalam 

Penyelenggaraa
n Gerakan 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

dan 
Kesejahteraan 
Keluarga 

Jenis 
lembaga 

kemasyarak
atan yang 
terlibat 

dalam 
kegiatan 
pemberdaya
an 

masyarakat 

Kab. 
Bantul, 

Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 100 
Persen 

100 
Persen 

1 
Dokumen 

1 
Dokumen 

5 Jenis 5 Jenis 858.415.720 846.715.720 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 
Pelaksan

aan 
Pemberd
ayaan 

Lembaga 
Kemasya
rakata 
dan 

Kaluraha
n 

100 

Persen 
n 

650.000.000 

2 1

3 

0

5 

2.

0 
1 

  
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota serta 

Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota 

0 0 

  
0 

2 
1
3 

0
5 

2.

0 
1 

0
9 

Fasilitasi Tim 

Penggerak PKK 
dalam 
Penyelenggaraan 
Gerakan 

Pemberdayaan 
Masyarakat dan 
Kesejahteraan 
Keluarga 

Cakupan 

Pelaksanaan 
Pemberdaya
an Lembaga 
Kemasyarak

atan dan 
Kalurahan 

Tim penggerak 

PKK yang 
mendapatkan 
pendampingan 
penyelenggaraa

n PKK 

Jenis 

lembaga 
kemasyarak
atan yang 
terlibat 

dalam 
kegiatan 
pemberdaya
an 

masyarakat 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 
100 

Persen 
100 

Persen 
93 TP PKK 93 TP PKK 5 Jenis 5 Jenis 0 0 

Dana 
Transfer 

Umum-
Dana 
Alokasi 
Umum 

  Cakupan 

Pelaksan
aan 
Pemberd
ayaan 

Lembaga 
Kemasya
rakata 
dan 

Kaluraha
n 

100 

Persen 
n 

650.000.000 

4         UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN 



Kode 

Urusan/ Bidang 
Urusan/ 

Program/ 
Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2023 Catatan 
Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2024 

Capaian 
Program 

Keluaran 
Sub Kegiatan 

Hasil 
Kegiatan 

Lokasi 
Output 
Kegiatan 

Target Capaian Kinerja 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Sumber 
Dana 

 Target Capaian 
Kinerja 

Kebutuhan Dana/ 
Pagu Indikatif (Rp.) 

Program Keluaran Sub Kegiatan Hasil Kegiatan    Tolok 
Ukur 

Target  

Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah Sebelum Sesudah      

4 0

1       
SEKRETARIAT DAERAH 1.041.000.00

0 

1.041.000.000 
  

1.680.000.000 

4 0
1 

0
4     

PROGRAM PENYELENGGARAAN KEISTIMEWAAN YOGYAKARTA URUSAN KELEMBAGAAN DAN KETATALAKSANAAN 0 0 
  

0 

4 0
1 

0
4 

2.
0 
1 

  
Penataan Kelembagaan dan Ketatalaksanaan Keistimewaan 0 0 

  
0 

4 
0
1 

0
4 

2.
0 
1 

0
6 

Penataan Bentuk 
Kelembagaan Asli 
Bantul 

Persentase 
Kalurahan 

yang 
melaksanaka
n Urusan 
Kelembagaa

n 

Pamong 
Kalurahan 
yang 
mendapatkan 

kompensasi 
pengganti 
pelungguh 
Peserta bimtek 

penyelenggaraa
n urusan 
keistimewaan 

Kalurahan 

yang 
melaksanak
an urusan 
kelembagaa

n 

Kab. 

Bantul, 
Semua 
Kecamatan
, Semua 

Kelurahan 

41,67 
Persen 

41,67 
Persen 

46 Orang 
300 Orang 

46 Orang 
300 Orang 

125 
Kalurahan 

125 
Kalurahan 

0 0 

Dana 
Keistime
waan 
DIY 

  Persentas
e 
Kaluraha
n yang 

melaksan
akan 
Urusan 
Kelembag

aan 

41,67 
Persen 

1.300.092.000 

4 0
1 

0
4 

5.
0 
1 

  
Penataan Kelembagaan dan Ketatalaksanaan Keistimewaan 1.041.000.00

0 
1.041.000.000 

  
1.680.000.000 

4 
0
1 

0
4 

5.
0 
1 

0
7 

Penerapan dan 
Pendampingan 

Keistimewaan di 
Kapanewon/Kem
a ntren dan 

Kalurahan/ 
Kelurahan 

Persentase 
Kalurahan 

yang 
melaksanaka
n Urusan 

Kelembagaa
n 

Kompensasi 
pengganti 
pelungguh bagi 
pamong 

kalurahan di 
kalurahan 
Trimurti dan 
Jagalan 

Kompensasi 
pengganti 
pengarem-
arem bagi 

pamong 
kalurahan di 
kalurahan 
Trimurti dan 

Jagalan 
Peningkatan 
kapasitas bagi 
pemerintah 

kalurahan 
terkait urusan 
keistimewaan 
Sosialisasi 

penerapan 
budaya 
pemerintahan 
di kalurahan 

Jumlah 
Dokumen H 
Penerapan 
Keistimewaa

n di 
Kapanewon/
Keman dan 

Kalurahan/
Keluraha 
yang 
Didampingi 

asil 
Kab. 
Bantul, 

Semua 
trKeencam
atan, 

Semua 
nKeluraha
n 

41,67 
Persen 

41,67 
Persen 

12 bulan 
12 bulan 
250 orang 
100 orang 

12 bulan 
12 bulan 
250 orang 
100 orang 

4 
dokumen 

4 dokumen 1.041.000.000 1.041.000.000 

Dana 
Keistime
waan 
DIY 

  

Persentas
e 
Kaluraha

n yang 
melaksan
akan 

Urusan 
Kelembag
aan 

41,67 
Persen 

1.680.000.000 

TOTAL 17.157.849.505 16.903.052.194 
  

15,405,403,391 

 



 BAB IV 

PENUTUP 

 

Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Kalurahan 

Kabupaten Bantul Tahun 2023 disusun berdasarkan hasil evaluasi yang 

menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan dan 

berpedoman pada Peraturan Bupati Bantul Nomor 39 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023. 

Selanjutnya, Perubahan Renja Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan 

Kalurahan Kabupaten Bantul Tahun 2023 akan menjadi pedoman dalam 

menyusun Perubahan RKA SKPD Tahun 2023.  

 

 

Kepala Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Kalurahan 

Kabupaten Bantul, 

 

 

 

Dra. Sri Nuryanti, M.Si 

NI P.  196707101993032008 


	Cover P Renja 2023.pdf (p.1)
	Perbup P Renja 2023_cap.pdf (p.2-6)
	22. Dpmkal.pdf (p.7-41)
	22. Dpmkal.pdf (p.1)
	22. Perubahan Renja 2023_DPMK.pdf (p.2-35)


